
CENTAR ZA AUTIZAM 

10 000 Zagreb, Dvorničićeva 6 

KLASA:602-02/19-17-21/1 

URBROJ:251-327-19-7 

 

Zagreb: 29. travnja 2019. 

 

                                

ZAPISNIK 
                           

                                  36. sjednice Upravnog vijeća Centra za autizam 

 
 

Trideset šesta sjednica Upravnog vijeća Centra za autizam održana je dana 29. travnja 

2019. godine, s početkom u 14,30 sati u prostorijama Centra za autizam, na lokaciji 

Ljevakovićeva 30a. Sjednicu je sazvala i njome predsjedala Ljiljana Umićević, prof., 

predsjednica Upravnog vijeća (u daljnjem tekstu UV). 

 

Prisutni: Nada Bolont, Josip Bogdanić, Jelka Hero, Janja Lovrić, Ljiljana Umiićević, Žarka 

Klopotan- ravnateljica Centra, Nataša Bosančić – zamjenik tajnika. 

 

Ispričani: Marija Buhin Huzanić i  Mira Božić 

 

Predložen je sljedeći: 

                  

DNEVNI RED 
 

1. Ovjeravanje zapisnika 35. sjednice Upravnog vijeća; 

2. Izmjene i dopune Godišnjeg plana i programa Centra za autizam za školsku godinu 

2018./2019.;  

3. Donošenje Pravilnika o načinu i postupku zapošljavanja u Centru za autizam (nadalje: 

Pravilnik); 

4. Zahtjev radnika (K.V.) za zaštitu prava; 

5. Aktualnosti 

 

Ravnateljica predlaže izmjenu i dopunu točaka dnevnog reda tako da iza točke 4. bude dodana 

točka 5. Odluka o zamjeni oštećenih prozora na drugom dijelu prvog kata škole i pod 6. 

Aktualnosti. 

 

Predloženi dnevni red je prihvaćen jednoglasno s izmjenama i dopunama dnevnog reda. 

 

 

Ad 1. Zapisnik 35. sjednice UV Centra za autizam jednoglasno je ovjeren i prihvaćen bez 

primjedbi. Isti će biti objavljen na oglasnim pločama i mrežnim stranicama Centra za autizam. 

 



Ad 2. Ravnateljica Centra obrazlaže Prijedlog Izmjena i dopuna Godišnjeg plana i programa 

Centra za autizam za školsku godinu 2018./2019. do kojih je došlo zbog kadrovskih promjena i 

zapošljavanja rehabilitatora. Ravnateljica je istaknula da je postojala prijeka potreba da se 

usklade podaci odnosno osobna imena i redni brojevi u Godišnjem planu i programu sa stvarnim 

stanjem, radi osiguranja točnosti i transparentnosti navedenih akata. Također, pročitala je dio 

nastalih promjena po osobnim imenima.  

Upravno vijeće je zaključilo da je postojala potreba da se promjene izvrše, te je prihvatilo 

predložene izmjene. Prihvaćene Izmjene i dopune Godišnjeg plana i programa Centra za autizam 

za školsku godinu 2018./2019. imaju se objaviti na mrežnim stranicama Centra za autizam. 

 

Ad 3. Zamjenica tajnice Centra – Nataša Bosančić, izložila je bitne novine budućeg Pravilnika o 

načinu i postupku zapošljavanja u Centru za autizam (dalje: Pravilnik) – posebno čl. 13. 

Prijedloga Pravilnika o uvođenju tzv. praktične provjere putem praktičnog rada, koja je prijeko 

potreban način vrednovanja u tako specifičnoj ustanovi kao što je Centar za autizam, te čl. 11. 

Pravilnika o testiranju, kojim se uvodi mogućnost pisanog testiranja pod zaporkom, čime se 

osigurava veća nepristranost u postupku vrednovanja i utvrđivanja rezultata vrednovanja. 

Tekst prijedloga Pravilnika prethodno je članovima UV bio dostavljen radi upoznavanja s 

njegovim sadržajem. Također, dio teksta Prijedloga Pravilnika koji se naknadno promijenio 

(nakon slanja UV) i s kojim članovi UV nisu bili upoznati, također je pročitan i obrazložen 

(naročito čl. 2 Prijedloga Pravilnika o tome na koga se ovaj Pravilnik ne primjenjuje, čl. 8, t. 6. i 

7. o djelokrugu poslova Povjerenstva za vrednovanje kandidata o kojima Povjerenstvo može 

odlučivati uz suglasnost ravnatelja Centra, te čl. 20. da će Pravilnik po dobivenoj suglasnosti 

Gradskog ureda za obrazovanje biti objavljen na oglasnoj ploči Centra i stupiti na snagu istog 

dana.  

Nakon izlaganja Prijedloga Pravilnika, UV ga je jednoglasno prihvatilo. 

 

Ad 4. Predsjednica UV upoznala je članove UV sa sadržajem Zahtjeva za zaštitu prava radnika 

djelatnika K.V., zaprimljenog dana 24. travnja 2019. godine. Ujedno, podsjetila je UV o tijeku 

radnog spora kojeg Centar vodi s navedenim radnikom, a koji je imao više zamjerki na rad i 

poslovanje Centra, zastupanog po ravnateljici Žarki Klopotan.  

 

U zahtjevu za zaštitu prava podnositelj zahtjeva iznosi tvrdnju o povredi njegovih radnih prava, 

prvenstveno prava da mu poslodavac isplati i obračuna plaću sukladno propisima, s obzirom da 

mu (po njegovom mišljenju) nisu isplaćeni dodaci za 16 sati rada nedjeljom koje je prema 

rasporedu odradio, a za koje smatra da je trebao dobiti.  

Smatra da mu je povrijeđeno pravo da mu kao radniku prekovremeni rad bude naložen pisanim 

nalogom, što prema njegovoj tvrdnji, nije učinjeno. Podnositelj zahtjeva traži pismeni odgovor i 

naloge za svaki sat (28 sati) prekovremenog rada prema obračunskoj ispravi za isplatu plaće za 

ožujak 2019. godine, a koji su mu rasporedom naloženi. Također, odluku UV sa 47. sjednice iz 

2016. godine o rasporedu rada smatra ništetnom jer se nije savjetovalo s Radničkim vijećem, pa 

drži da nije važeća i da je ne treba uzeti u obzir prilikom sastavljanja rasporeda rada. Traži 

mogućnost rješavanja spora mirnim putem, ali onako kako je to sam izričito ponudio! 



 

Gđa. Nada Bolont obrazložila je praksu isplate dodataka i prekovremenih sati. Istaknula je da će 

dodatak podnositelju zahtjeva biti isplaćen sa plaćom za travanj. Gospodinu Krešimiru Venosu 

nisu mogli biti isplaćeni dodaci za rad nedjeljom za 16 sati, o čemu ga je voditeljica 

pravovremeno obavijestila i s čime je suglasan, nego će mu isti biti isplaćeni za mjesec travanj 

2019. godine. Gospodin Krešimir Venos nije oštećen što je vidljivo iz obračunske isprave za 

isplatu plaće- naknade za isplatu plaće za siječanj 2019., te obračunske isprave za siječanj 2019. 

¨prije isplate¨, koje je podnositelj zahtjeva ujedno i priložio zahtjevu za zaštitu prava i bio 

upoznat s time da navedenim obračunom nije bio oštećen odnosno da neće biti oštećen. Također 

i sam u zahtjevu navodi da ne sumnja da će mu dužni sati nedjeljnog rada biti isplaćeni na plaći 

za travanj. 

Glede, naloga za prekovremeni rad koji je odrađen u mjesecu ožujku (28 sati), Upravno vijeće se 

jednoglasno složilo da treba izvršiti uvid u izdane naloge za prekovremeni rad u mjesecu ožujku, 

te podnositelju zahtjeva uručiti kopije istih. 

U pogledu konstatacije podnositelja zahtjeva u pogledu odluke UV sa 47. sjednice 2016. godine, 

UV zaključuje da se Upravno vijeće ne treba prethodno savjetovati s Radničkim vijećem da bi 

provodilo organizaciju rada sukladno zakonima, propisima i aktima Centra. UV na navedenoj 

sjednici nije donijelo odluku kojm bi se odstupilo od onoga što već jest određeno zakonima i 

podzakonskim aktima Centra, nego je više stavljalo naglasak na odredbe istih kojih je potrebno 

držati se.prilikom sastavljanja rasporeda i organiziranja poslovanja. UV je zauzelo stajalište da se 

rad treba provoditi ravnomjerno kroz cijeli mjesec, a ne intenzivno kroz tri tjedna u mjesecu, te 

da se tako organizira rad i sastavlja raspored rada, kako bi se osiguralo kontinuirano i učinkovito 

poslovanje Centra, prvenstveno radi zaštite i dobrobiti korisnika Centra te adekvatne izmjene 

ritma rada i odmora za djelatnike. Napominjemo i to da se ugovorom o radu na neodređeno 

vrijeme sklopljenog između podnositelja zahtjeva za zaštitu prava i Centra za autizam (kao 

ugovornih strana) isti obvezao da će raditi u punom radnom vremenu od 40 sati tjedno. 

 

Nakon rasprave u vezi zahtjeva i svih podnesaka podnositelja zahtjeva, UV je u skladu s čl. 52 

st.2. t.5 Statuta Centra za autizam, zauzelo stajalište i utvrdilo sadržaj odgovora podnositelju 

zahtjeva za zaštitu prava na isti, a koji će biti dostavljen odnosno uručen podnositelju u roku i na 

način određen zakonom i aktima Centra: 

1. Glede neisplaćenih dodataka za 16 sati rada nedjeljom, isti će biti isplaćeni na plaći za 

travanj, kao što je podnositelju zahtjeva već bilo rečeno i s čim je upoznat. 

 

2. Za sve odrađene sate (28) prekovremenog rada u mjesecu ožujku 2019. godine, 

podnositelju zahtjeva dostavit će se kopija izdanog naloga za prekovremeni rad. 

3. Glede odluke UV sa 47. sjednice 2016. godine, podnositelja zahtjeva treba obavijestiti o 

zaključcima i stajalištima UV, a koji su  vidljivi iz gore navedene rasprave UV. 

 



Ad 5. Ravnateljica obavještava članove UV da je planirana promjena oštećenih prozora na 

južnom pročelju i dijelu sjevernog pročelja prvog kata škole, koji radovi su financirani od Grada 

Zagreba. Sadržaj procjene radova iznosi 87,000,00 kn sa PDV-om.  

UV donosi jednoglasnu odluku uz suglasnost osnivača Grada Zagreba o zamjeni oštećenih 

prozora na drugom dijelu prvog kata škole. 

 

Ad 6. Ravnateljica je istaknula da je na osnovi njenih dopisa pozvana na sastanak u Ministarstvo 

znanosti i obrazovanja (dalje: Ministarstvo) te da je na sastanku primila saznanje da će vjerojatno 

biti odobreno pet radnih mjesta na neodređeno radno vrijeme, čime će se odobriti samo radna 

mjesta koja su prije postojala, dok nova potrebna radna mjesta i dalje nisu odobrena. Također je 

naznačila da nismo dobili odobrenje za radno mjesto spremačice S. P., te da je zatražila da se ta 

odluka u Ministarstvu dodatno razmotri.  

 

 

Sjednica je završila u 16,00 sati. 

 

 

Zapisnik vodila:                                                                                   Predsjednica UV: 

Nataša Bosančić, dipl. pravnik                                                            Ljiljana Umićević, prof. 

(zamjenik tajnika) 


